Giugno 2013

Quindicinale on-line di informazione sul territorio padovano

N. 87

Quindicinale on-line della Provincia di Padova - Reg. Trib. di Padova n.2059 del 29/12/2006 - Direttore Responsabile:

Roberta Zago - Redazione: Ufficio stampa - Provincia di Padova, Piazza Antenore, 3 - 35121 Padova tel. 049 - 8201848 Fax 049 - 8201928 - E-mail: ufficio.stampa@provincia.padova.it - www.provincia.padova.it



Ridurre il debito pubblico si può: la Provincia di Padova lo dimostra

Finalmente, grazie al decreto legislativo del 15 maggio scorso", dichiara soddisfatta la Presidente della Provincia Barbara Degani, "il Ministero dell'Economia ci ha consentito di sbloccare i fondi destinati al pagamento dei debiti scaduti. Già con il D.L. 35/2013, che prevedeva l'esclusione dal patto di stabilità delle somme dovute ai creditori per un importo complessivo di 5 miliardi, eravamo confidenti che qualcosa sarebbe cambiato per chi avesse avuto debiti con la Pubblica Amministrazione, e per i quali fosse stata emessa fattura o richiesta di pagamento entro il 31.12.2012.



Trasparenza: la Provincia rinnova il sito mettendo on-line i dati

Il sito della Provincia di Padova recepisce il decreto sulla trasparenza e la diffusione delle informazioni mettendo on-line tutti i dati e si rinnova nella veste grafica. L'entrata in vigore del D.Lgs n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" ha dato una forte spinta all'intera disciplina della trasparenza, nell'intento di garantire l'accessibilità totale delle informazioni concernenti l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni.



Strada dei Vivai: iniziati gli interventi programmati

Il settore Viabilità della Provincia di Padova ha provveduto all'esecuzione dei lavori partendo dal comune di Sant'Angelo di Piove di Sacco. Una

manutenzione necessaria anche a fronte delle ultime abbondanti precipitazioni che hanno contribuito a dissestare l'asfalto.



Oltre 300 attestati conseguiti al Centro formazione Bentsik

Un dato sicuramente positivo che mette in evidenza la sinergia tra enti: sono stati 424 i partecipanti che hanno frequentato i 30 corsi al centro di formazione e

orientamento professionale della Provincia "Ettore Bentsik" durante l'anno scolastico 2012-2013.



Mirandola: premiata la Polizia provinciale per gli aiuti durante il terremoto

Il comandante Cecchini ha ricevuto il premio dal comandante della Polizia Locale dell'Unione Area Nord dei

Comuni Modenesi, Stefano Poma per il servizio reso al popolo emiliano.



<u>Un progetto di energia</u> geotermica per Battaglia e <u>Galzignano</u>

Il progetto ha una durata di 24 mesi, fino a novembre del 2014 e si inserisce nelle strategie dell'Unione europea rispetto alle

dell'Un problematiche dei cambiamenti climatici.



Child abuse: campagna del Consiglio d'Europa

I dati disponibili sembrano indicare che circa un bambino su cinque in Europa sarebbe vittima di varie forme di abuso sessuale.



Integrazione scolastica: la Provincia è a fianco degli studenti disabili

Il servizio riguarda l'integrazione scolastica di soggetti con deficit gravi della vista e dell'udito, in età scolare fino alla maturità.



2013 Anno europeo dei cittadini

La Provincia di Padova collabora con il Ministero dei Beni Culturali e il Comune di Venezia per usufruire delle opportunità finanziare dell'Unione Europea.



Hai ricevuto questa mail perchè sei iscritto alla nostra Newsletter. Se non vuoi più ricevere la nostra Newsletter <u>cancellati clicccando qui</u>.

I dati in possesso della Provincia di Padova sono trattati nel rispetto del Testo Unico sulla Privacy e **non saranno utilizzati** a fini commerciali.

Provincia di Padova

Info: urp@provincia.padova.it • Webmaster: web@provincia.padova.it • Posta certificata: provincia.padova@cert.ip-veneto.net Provincia di Padova • Palazzo Santo Stefano, piazza Antenore n. 3 • 35121 Padova • Italy • Tel. +39.049.820.1111 Fax +39.049.820.1235